
 

1 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

www.louznickyzpravodaj.cz  
www.facebook.com/groups/325713347009/   

www.louznice.com  

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ 
Číslo: 18/2023   

pro týden:  
1. 5. 2023 – 7. 5. 2023   
pravidelně nepravidelný týdeník z Loužnice a okolí  
LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, 

ani sponzorován. V případě, že máte zájem podpořit Loužnický zpravodaj můžete zde: čú 123-585420237/0100.  

 

KUMPÁNI ZVOU NA ZAHÁJENÍ 
Přijďte v sobotu 6. května 2023 na koupaliště poslechnout si zajímavé kapely,  

dát si něco dobrého k jídlu a pití a podpořit Loužnický moto klub Kumpáni.  

  

 

 

 

 
 

                                                                                                                               

https://kumpanicz.estranky.cz/  

 

 

 

 

 
 

 

PRVNÍ KOUPÁNÍ 
Na prvního máje 2023 bylo 

krásné slunečné počasí, i 

když foukal od zasněžených 

Krkonoš studenější větřík. 

Toto skoro letní počasí 

vylákalo prvního plavce do 

našeho koupaliště – požární 

nádrže. 

Tím odvážným byl Filip 

Pajkrt, který zahájil letošní 

koupací sezonu. 

Gratulujeme! 

 

Doufejme, že letošní léto se vydaří a všichni si užijeme krásného koupání v Loužnici. 

http://www.louznickyzpravodaj.cz/
http://www.facebook.com/groups/325713347009/
http://www.louznice.com/
https://kumpanicz.estranky.cz/


 

2 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 ČARODĚJNICE 2023 
Opět po roce proběhlo klasické pálení čarodějnic v tradičním termínu v neděli 30. duna 2023. Od 19 hodin vyrazil průvod 

v doprovodu hasičského auta od hasičárny na koupaliště, kde byla zapálena vatra. SDH Loužnice se postaralo o bezpečnost 

při pálení vatry s čarodějnicí a zajistili občerstvení pro návštěvníky. O hudbu se postaral Loužnický DJ David Šourek. 

Foto z akce najdete zde: https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_carodejnice_2023/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/Louznice_-_carodejnice_2023/


 

3 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

MÁTE UHRAZENO? 

ODPADY V ROCE 2023 
Dle Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 má každý majitel nemovitosti 
povinnost platit za vývoz odpadů v obci Loužnice.  

Termín uhrazení byl do 31. 3. 2023. 
 

Platby za odpad je možné platit osobně v čase úředních 

hodin na Obecním úřadě.  

Vždy každé pondělí od 16.30 do 18.00 hodin. 
 

Možné je také bezhotovostní platba na účet 
Číslo účtu: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s. 

Variabilní symbol udávejte vaše jméno a číslo popisné 
domu v Loužnici. 

 
Pytle na tříděný odpad jsou zdarma k vyzvednutí na OÚ Loužnice. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                        

 S velkou bolestí v srdci Vám, oznamujeme, 

že ve čtvrtek 20. dubna 2023, 

nás navždy opustil v požehnaném věku 94 let, 

náš soused, kamarád, známý a velký Loužnický patriot 

pan 

 

PAVEL LINKA. 
 

Jablonec nad Nisou, v mládí Loužnice čp. 59 

 

Poslední rozloučení proběhlo ve čtvrtek 27. dubna 2023 ve 14 hodin v obřadní síni hřbitova v Jablonci nad Nisou. 

 



 

4 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

ÚDRŽBA OBCE  
V tomto týdnu probíhalo první sekání trávy a přípravy na koupališti, z důvodu konání pálení čarodějnic. 

V Kulturním domě bylo dokončeno dřevěné obložení zdí a věšák na kabáty. Bylo položeno linoleum v šatně. 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

5 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

LOUŽNICE – ŽELEZNÝ BROD - SILNICE I/10 
Opět začíná moto sezona a nepozorní a bezohlední motorkáři, kteří se sjíždějí na silnici I/10 burácejí svými upravenými 

motorkami silnicí ze Železného Brodu do Loužnice a zde u semaforu na křižovatce na Radčice se otáčejí a jedou trasu znovu. 

 

Jablonecký deník o této silnici píše od roku 2007, Policie ČR zaznamenala na této silnici desítky nehod a organizovala různé 

bezpečnostní akce.  

Také obecní úřad Loužnice dělá vše, co je v jeho silách. 

Většinu toho můžete sledovat zde na stránkách obce Loužnice: https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-

spacir/sdh-louznice/nebezpecna-silnice-i-10/ 

 

 

Tento týden vyšel článek v Jabloneckém deníku: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/silnice-smrti-zelezny-brod-louznice-i-10.html  

 
 

https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/sdh-louznice/nebezpecna-silnice-i-10/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/sdh-louznice/nebezpecna-silnice-i-10/
https://jablonecky.denik.cz/zpravy_region/silnice-smrti-zelezny-brod-louznice-i-10.html


 

6 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Věděli jste, že na kopci mezi Loužnicí a Bratříkovem stála škola pro děti těchto dvou obcí? 

Do roku 1810 pro děti z Loužnice a Bratříkova byla nejbližší škola v Držkově a do roku 1866 v Zásadě.  

Do roku 1923 tvořila Loužnice a Bratříkov jednu obec.  

Od roku 1866 úřady povolily zřídit společnou jednotřídku pro Loužnici a Bratříkov – základní kámen školy byl položen 25. 

května 1868.  

Škola pak sloužila vzdělávání dlouhých třicet let, od roku 1878 jako dvojtřídka a o osm let později dokonce jako trojtřídní. 

Prvním učitelem byl Štěpán Kotek. 

Původní budova dnes neexistuje, protože v roce 1904 vyhořela.  

V té době již fungovaly školy nové v Loužnici a v Bratříkově. 

Pojďme si společně tuto školu připomenout a vzpomenout na její založení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 
https://www.louznice.knihovna.cz/  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

8 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
https://www.louznice.knihovna.cz/ 

https://www.louznice.knihovna.cz/
https://www.louznice.knihovna.cz/


 

9 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

VÝMĚNNÝ POBYT  

ZÁSADA-LOUŽNICE-DEMOUVILLE OPĚT V PLÁNU 
Milí občané, po nucené pauze potvrdily obě strany- tedy městys Zásada a sousední obce a město Demouville v Normandii -

pokračování spolupráce formou výměnných pobytů.  

Stejně jako v předešlých letech je plánován výměnný pobyt ve dvou letech po sobě a my máme tu čest tento dvouletý 

cyklus zahájit. 

Pobyt francouzských rodin v Zásadě a okolí má již stanovený termín, a to od 8. do 14. srpna 2023 s tím, že 8. srpen je 

den příjezdu a 14. srpen den odjezdu.  

Nebojte se, pokud máte chuť strávit několik dní s francouzskými přáteli, přihlásit se jako zájemci o ubytování francouzských 

hostů. Odměnou vám bude zájezd do Normandie v létě 2024. 

 

Předpokládaný počet francouzských hostů je 20 osob v různých věkových kategoriích, spíše se jedná o dospělé. 

 

Neumíte francouzsky? Žádný problém, ani Francouzi neumí česky, ale vždy jsme se nějak domluvili a nikdy nechyběly 

zábava ani hezké zážitky. 

 

Tlumočník bude k dispozici. 

 

Kontakt pro zájemce: 

Jiří Kozlovský 

Telefon: 606 705 194 

e-mail: jikozlovsky@seznam.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:jikozlovsky@seznam.cz


 

10 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

POPLATKY 2023 
 
POPLATKY ZA ODPADY V ROCE 2023 
Stejně jako v loňském roce se cena za vývoz komunálního odpadu řídí podle vyhlášky obce.  

Ta stanový 60 l objemu na jednu 
osobu trvale žijící v obci Loužnice na 
jeden měsíc. 
Pokud je nemovitost bez trvalého 
pobytu nebo slouží k rekreaci (je 
jedno zda má čp. nebo ev.) tento 
objem 60 l se platí pouze 1x.  
U těchto nemovitostí je možné využít 
i pytlový svoz, kdy poplatník dostane 
12x pytel o objemu 60 l na 1 rok.  

Poplatek se platí za objem nádoby 
přistavené u nemovitosti a dle 
četnosti vývozu. To znamená, že 
každý si může vybrat velikost 
nádoby, která odpovídá minimálnímu 
počtu obyvatel v nemovitosti nebo i 
větší.  
 

Platbu můžete provést osobně v hotovosti na Obecním úřadě v Loužnici v době úředních hodin: každé pondělí od 16:30 do 
18:00 hod. 
Nebo bankovním převodem na účet: 12421451/0100 – Komerční banka, a.s.   
Při bezhotovostní platbě uveďte jméno a číslo domu v Loužnici. 
Vše podrobně najdete na webových stránkách obce Loužnice. https://www.louznice.com/obec/odpady/  
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

POPLATEK ZA HROBOVÉ MÍSTO 2023 - 2027 
Tento rok probíhá výběr poplatku za hrobové místo na obecním 
hřbitově v Loužnici, tento poplatek je splatný každých 5 let. 
Ceník nájmu za hrobové místo: 500,- Kč na 5 let 
 
platit je možné bankovním převodem na účet:  
12421451/0100 – Komerční banka, a.s.  
variabilní symbol: číslo hrobu a případně váš kontakt (jméno, e-mail 
apd.) 
 
Pokud nevíte, jaké číslo má Váš hrob, potřebné informace najdete zde:  

https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

POPLATEK ZA PSA PRO ROK 2023 
 
Za jednoho psa 80,- Kč a za každého dalšího psa 120,- Kč 

 
platit je možné bankovním převodem na účet:  
12421451/0100 – Komerční banka, a.s.  

variabilní symbol: číslo a jméno psa a případně váš kontakt (jméno, e-mail apd.) 
 

V případě pořízení či přistěhování nového psa je povinností majitele přijít na Obecní úřad 
a psa zaregistrovat a uhradit poplatek. 

 
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/00922015-ozv-volny-pohyb-psu-745.html?kshow=3  

 
 

https://www.louznice.com/obec/odpady/
https://www.louznice.com/obec/hrbitov-louznice-2/
https://www.louznice.com/urad/uredni-deska-1/00922015-ozv-volny-pohyb-psu-745.html?kshow=3


 

11 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

NABÍDKA PRÁCE 
 

ŘEZNICTVÍ UZENÁŘSTVÍ U TOMÁŠŮ 
Nabízíme brigádu, příjmeme paní na úklid + mytí beden.  
Dva až tři dny v týdnu. Více informací na tel. 728 732 947. 
 
 
 
 
 
 

 

 
KEMP TANVALDSKÝ ŠPIČÁK 
Kemp Tanvaldský špičák shání brigádníky na letní sezónu 
Chceš si přivydělat a být v létě součástí pohodového týmu u nás v kempu? 
Baví tě komunikace s lidmi? 
Jsi společenský a usměvavý? 
Máš zkušenosti s prácí v restauraci? není podmínkou 
Vyhovuje Ti pracovat 2-5 dní v týdnu? 
Máš chuť se učit nové věci? 
Jsi pracovitý a zodpovědný? 
Je Ti 18+? 

Pokud sis odpověděl ANO alespoň na 5 otázek, neváhej a kontaktuj nás na TEL. 777553740 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KONOBA U ZLATANA 
HLEDÁME BRIGÁDNÍKY !!!! 
SOBOTA-NEDELE 10:00 - 15:00 
PŘÍJEMNÉ PROSTŘEDÍ ,MINIMÁLNÍ MZDA 

150/H,MAXIMALNI MZDA 200/H -ZÁLEŽÍ,KDO 

JE JAK ŠIKOVNÝ      …ZKUŠENOSTI 

VÍTÁNY,ALE NENÍ PODMINKOU      

PIŠTE ,NEBO VOLEJTE      602 255 512 

JEN VAZNY ZÁJEMCI      

KONOBA U ZLATAN,BOZKOV 57,512 13 



 

12 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

ŽELEZNÝ BROD 
 

 
 

SILNICE DESNÁ - SMĚDAVA 
Otevření silnice II/290 v úseku Desná -Smědava proběhlo 
ve čtvrtek 27.4.2023 v 15:00 hodin. 
Tato komunikace byla uzavřena od 21. listopadu 2022. 

 
Historický 
pohled 
hotelu 
Smědava.  
 
Zbrusu a od 
základu 

nová chata Smědava se otvírá k 1.7.2023 nejen 
zájemcům o pověstný „Smědavský knedlík“, ale i 
zájemcům o luxusní horské ubytování na zmíněném 
ikonickém místě. https://chatasmedava.cz/  
 
 

 

 

https://chatasmedava.cz/


 

13 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

RADČICE 
V sousední obci Radčice najdete výlohu plnou čarodějnické tematiky. Hezký důvod k procházce.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

HUŤ 
V sousední obci Huť je tradicí stavění Máje u hasičárny, ani letos tomu nebylo jinak. V pátek 28. dubna proběhlo při stavění 
Máje také tradiční pálení čarodějnic. 
 

 
 
 



 

14 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

PĚNČÍN – KRÁSNÁ 
Tradiční pouť svatého Josefa na 1. máje se vždy koná na Krásné. Nebylo tomu ani letos. Po celý den byl program plný 
událostí a také odhalení novinky roku 2023 od firmy Kitl a novinkou je nový sirup Marakuja. 
https://www.facebook.com/kitteluvdum  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/kitteluvdum


 

15 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

DRŽKOV 
Po dvou nevydařených termínech, kdy kvůli vydatnýmn dešťům musela být zrušena první burza v Držkově v roce 2023, se 
tato slavná burza uskutečnila v neděli 30, dubna 2023. 

 
 
Termíny burz v roce 2023: 
 
14. května 
28. května  
11. června 
25. června 
9. července 
23. července 
6. srpna 
20. srpna 

3. září 
17. září 
1. října 
15. října 
29. října 
12. listopadu 
 
https://www.facebook.com/profile.php?id=100064891772774 
 
https://burza-drzkov.estranky.cz/ 
 
 
 
 
 

 
 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064891772774
https://burza-drzkov.estranky.cz/


 

16 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

ŽELEZNÝ BROD 
Již několik týdnů prochází kompletní přestavbou čerpací 
stanice Orlen Benzina v Železném Brodě. Provozovatel největší 
sítě čerpacích stanic v Česku, společnost Orlen Unipetrol, tak 
pokračuje v investicích do modernizace a rozvoje své sítě. 
Čerpací stanice v Železném Brodě prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí, jejímž cílem je zlepšení komfortu pro zákazníky a 
rozšíření nabídky produktů, služeb a sortimentu. „Nyní probíhá 
výměna podzemních technologií, renovace pojezdové plochy a 
instalace nových výdejních stojanů,“ přiblížila Lada Gadas z 
tiskového oddělení společnosti. 
Součástí rekonstrukce je i nová budova kiosku doplněná o 
venkovní sezení, kde si zákazníci budou moci dát kromě kávy i 
oblíbené hot dogy a další produkty z nabídky čerstvého 

sortimentu. Rekonstrukce ale mnohé nepotěší. Čerpací stanice totiž nebude doplněna o mycí linku, která zde mnoho let 
sloužila. „To je škoda. I když několik let fungovala jen s čistou vodou, stačilo to. Teď nebude myčka široko daleko,“ 
povzdechl si jeden z místních řidičů Petr. Pro pohonné hmoty musí nyní železnobrodští řidiči na druhý konec města. V areálu 
Technických služeb najdou městskou čerpací stanici. Jen loni společnost investovala 9,2 miliardy korun. V maloobchodě 
skupina pokračovala v investicích do modernizace a rozvoje své sítě čerpacích stanic Orlen Benzina, která je největším 
řetězcem v České republice. V České republice skupina provozuje 431 stanic. Občerstvovací koncept Stop Cafe je dostupný 
na 334 z nich. 
Skupina také pracuje na rozšiřování infrastruktury pro elektromobilitu. Na konci roku 2022 provozovala elektro dobíjecí 
stojany na 55 čerpacích stanicích. Skupina loni rozšiřovala také své aktivity na Slovensku, kde má nyní 51 čerpacích stanic, a 
zejména v Maďarsku, kde díky akvizicím na konci loňského roku měla 79 čerpacích stanic. 
 

PLAVY 
O uplynulém víkendu hostila obec Plavy, lépe řečeno řeka Kamenice 
protékající obcí, závodníky v raftingu a ve sjezdu na divoké vodě. Díky 
dlouhodobé spolupráci se státním podnikem Povodí Labe, orgány 
ochrany přírody, obcí Plavy a dalšími místními samosprávami tekl 
horským korytem řeky Kamenice v sobotu i v neděli průtok 12 metrů 
krychlových za sekundu. Vodáci tak mohli sjet tento mimořádně 
krásný, ale také velmi obtížný úsek z Plavů do Jesenného nebo až na 
soutok s Jizerou. Většina raftových čtyřčlenných týmů R4 si nenechala 
závod O pohár obce Plavy ujít. V neděli se navíc závodilo o tituly mistrů 
České republiky v raftingu ve sjezdu na R4. 

„Chtěl bych poděkovat všem, kteří se na organizaci podílí a akci podporují. Třeba koryto řeky od spadaných stromů čistí sami 
vodáci. Nejvíce nám pomáhá obec Plavy,“ dodal ředitel závodu Libor Peška z pořádajícího oddílu Hanace z Českých 
Budějovic. 

 
VYSKEŘ 
Automoto klub Vyskeř pořádal v sobotu 22. dubna na účelové ploše 
letiště Vyskeř 16. ročník Traktoriády. Traktoriáda byla vypsána 
celkem pro pět kategorií a to malotraktor 4x2, malotraktor 4x4, 
tovární traktory do roku 1970, tovární traktory od roku 1971 a Ženy. 
Program soutěže začal brzy ráno přejímkou strojů, jako první se jela 

jízda zručnosti, tedy slalom a poté odstartoval hlavní závod, dvě 
jízdy souměrnosti. Pro nejmenší byl připraven závod šlapacích 
traktůrků. V doprovodném programu byla k vidění práce s 
motorovou pilou při dřevosochání. Probíhaly i fotolety v třímístném 
vrtulníku. Návštěvníci obdivovali i současnou zemědělskou a 
zahradní techniku od předních českých i světových výrobců. 
Generálním partnerem Traktoriády byla společnost L.CH. Oil, která v 

rámci programu uspořádala i Den Otevřených Dveří. Ze svého rozpočtu tuto akci podpořil i Liberecký kraj. 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://jablonecky.denik.cz/
https://jablonecky.denik.cz/


 

17 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

TANVALD 
Úterý 25. dubna byl pro předškoláky dnem s velkým písmenkem D. 
Absolvovali takovou svoji první větší životní zkoušku a tou byl zápis 
do 1. třídy. Ten však proběhl v příjemném a zábavném 
pohádkovém duchu, takže se nemuseli ničeho a nikoho obávat. Na 
cestě po škole je provázel Krakonoš, Trautenberk, lesní a vodní víly, 
princezny, vodník. Děti během svého putování po škole plnily 
různorodé úkoly. V tělocvičně na děti čekaly kmotry lišky, s kterými 
si zacvičily, proběhly "opičí dráhu." Odměnou jim byla barevná 
medaile. V hudebně se na děti těšila Karkulka s panem myslivcem. 
Společně zpívali a věnovali se různým hudebním aktivitám. Na 
dalším stanovišti plnily úlohy na interaktivní tabuli. Ty nejtěžší úkoly 
však museli splnit u svých budoucích třídních učitelů, kteří se 

zaměřili na jejich komunikační, grafické, poznávací a jiné schopnosti potřebné pro nástup do školy. Na závěr si děti přišly do 
sborovny pro pamětní diplom a drobnou pozornost, kterou jim starší žáci vyrobili. Pohádka skončila jako vždy dobře. Děti 
byly šikovné a pohádkovou cestu si užily. Pevně věříme, že si užijí i celou školní docházku. Děkujeme všem, kteří do naší 
školy zavítali. Díky patří pohádkovým deváťákům, kteří budoucí školáky provázeli. Poděkování náleží všem pedagogům, kteří 
se na zápise podíleli. 
 

PROSEČ 
V loňském roce odevzdali občané Jablonce 514 tun biologicky rozložitelného 
odpadu. Ten se následně zpracovává do podoby kompostu a vrací se do půdy, 
kterou obohacuje o cenné živiny a organické látky. Smícháním kompostu a zeminy 
vzniká kvalitní pěstební substrát, který bude od dubna možné zakoupit v 
překladišti Proseč. Tento registrovaný substrát je možné použít pro zakládání a 
úpravu zahrad, pro pěstování květin a zeleniny, do skleníků, pro vylepšení půd s 
malým obsahem živin apod. Zakoupení substrátu je možné během otvírací doby 
překladiště Proseč, a to v pondělí, ve středu a v pátek od 7 do 14 hodin, v úterý a 
ve čtvrtek od 7 do 17.30 hodin a v sobotu od 8 do 14 hodin. Zájemci o substrát se 
na překladišti Proseč musí nahlásit obsluze a před i po naložení substrátu vjet na 

váhu. Následně obsluze u okénka hotově zaplatí dle hmotnosti naloženého substrátu. Cena za tunu substrátu je 992 korun. 
 

VYSOKÉ NAD JIZEROU 
V časovém úseku mezi 8. hodinou ranní 6. dubna a polednem 18. dubna někdo 
nepozorovaně odcizil z fary ve Vysokém nad Jizerou dřevěný obraz o rozměrech 60x 
80 centimetrů, malovaný temperovými barvami, s motivem Jezulátka v jeslích, na 
které shlížejí svatý Josef a Panna Marie. Zloděj ke krádeži využil nestřežené chvíle v 
době, kdy byla fara otevřená, vloupat se do ní nemusel. Jde o dílo neznámého 
umělce, který ho vytvořil zhruba v druhé polovině 19. století. Pro Římskokatolickou 
farnost ve Vysokém nad Jizerou má obraz hodnotu především symbolickou, 
duchovní. „V současné době nemáme k dispozici fotografii odcizeného obrazu, 
nicméně doufáme v to, že pokud by se podobné dílo někde objevilo, dostaneme z 
veřejného prostoru signál o tom, kde se momentálně nachází. Veškeré informace 

související s poznatky ke krádeži obrazu nám můžete sdělit na naší bezplatné tísňové lince 158 nebo na kterékoliv služebně 
Policie ČR," sdělila tisková mluvčí Policie ČR Ivana Baláková. 

 

KRKONOŠE 
Letošní rok je rokem, kdy si připomínáme 60. výročí založení Krkonošského národního 
parku. Stalo se tak 17. května 1963. Pro květen proto Správa KRNAP připravila takový 
malý narozeninový dárek - po celý měsíc budou mít vstupné zdarma do všech 
poboček Krkonošského muzea děti do 10 let a senioři nad 65 let. Konkrétně se jedná 
o Krkonošské muzeum ve Vrchlabí, v Jilemnici, o Památník zapadlých vlastenců v 
Pasekách nad Jizerou a také lesnicko-mysliveckou expozici Šindelka v Harrachově. 
 

 
 

 
 
 
 

https://www.nasejablonecko.cz/
https://www.nasejablonecko.cz/


 

18 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

VYŠLO DALŠÍ ČÍSLO TROSEČNÍKU 
Kulturně-společenský emailový magazín o Českém ráji a okolí. Trosečník aneb co se děje pod Troskami a v okolí. Pokud 
máte zájem dostávat každý týden nová vydání, zašlete žádost panu vydavateli a redaktorovi M. Fefík Podobský - 
fefik.sorry@seznam.cz 
 
Nové číslo naleznete na webu: https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-120-17-aneb-co-se-deje-pod-
troskami-a-okoli-374_185cs.html 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:fefik.sorry@seznam.cz
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-120-17-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-374_185cs.html
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/trosecnik-120-17-aneb-co-se-deje-pod-troskami-a-okoli-374_185cs.html


 

19 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

SHÁNÍME SPONZORY NA DALŠÍ VÝPRAVU‼️ 
Hodně z vás se 
nám od 

návratu z 
minulé cesty 

ozývalo, že by 
nás chtěli 

sponzorovat. 

Tak jestli máte 
pořád chuť, 

teď je ideální 
čas! Ale 

samozřejmě 

budeme moc 
rádi též za ty, 

koho to do teď 
ani nenapadlo   

Vyjíždíme za 

necelé tři 
měsíce na 

velkou výpravu 
na východ. A 

bude to velké, 
vyrážíme na 

cestu, jakou 

podniklo jen 
pár lidí na 

světě, jedeme 
totiž 

plovoucími 

auty (a 
plovoucí 

motorkou). Už 
nyní je jisté, že 

budeme mít 
velký seriál v 

televizi i film v 

kinech. Prostě 
s plnou 

parádou‼️  
Myslíme tím 

teď větší 

parťáky s 
logem na autě, 

což je 
minimálně pár 

desítek tisíc, 

pro všechny 
ostatní tu bude startovač. Moc ale děkujeme všem, kdo do toho jdou a půjdou s námi! Bez vás bychom byli 

ztracení. DÍKY!  

 
 
Pište prosím na transtrabant@transtrabant.cz  

 

mailto:transtrabant@transtrabant.cz


 

20 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

KULTURA a POZVÁNKY 
https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/  

 

AKCE V LOUŽNICI 2023 
 

 
OBECNÍ KNIHOVNA LOUŽNICE 

Během roku 2023 budou probíhat poutavé a zajímavé akce v knihovně pro děti, dospělé a seniory. 
 

ZAHÁJENÍ SEZÓNY-KUMPÁNI 
V sobotu 6. května 2023, Zahájí motocyklisté z Loužnice a okolí moto sezonu 2023¨ 

 
VÝROČÍ 155 LET STARÉ ŠKOLY 

V neděli 28. května 2023 od 15 hodin proběhne drobné setkání a vzpomínka na místě zvaném „Stará škola“. 
25. května 1868 byl položen základní kámen školy Bratříkovsko – Loužnické. 

 

LETNÍ KINO 
Během letních dnů bude opět pro všechny příznivce české kinematografie na koupališti promítání filmů.  

Vstupné zdarma a občerstvení ve stánku. 
08.07.2023 
22.07.2023 
05.08.2023 
19.08.2023 

 
VÝROČÍ 20 LET MOTO KLUBU KUMPÁNI 

V sobotu 8. července 2023 proběhne oslava výročí moto klubu Kumpáni, kteří oslaví 20 let činnosti. 
 

DĚTSKÝ DEN - PUTOVÁNÍ ZA LOUŽNICKÝMI STRAŠIDÝLKY 
V sobotu 24. června 2023, na koupališti v Loužnici, proběhne další dětský den.  

 
SOUSEDSKÉ POSEZENÍ NA KOUPALIŠTI 

V případě pěkného počasí proběhne na koupališti setkání s hudbou, občerstvením, Termín bude upřesněn 
 

SVATÝ VÁCLAV 
Ve čtvrtek 28. září 2023 proběhne tradiční mše u zvoničky v Loužnici 

 

SLAVNOSTNÍ ROZVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 
V sobotu 2. prosince 2023, proběhne slavnostní rozsvícení Vánočního stromu v Loužnici.  

Připraveno bude občerstvení a malý kulturní program.   
 

BARBORKY 
V neděli 3. prosince 2023, budou obcházet domy v Loužnici Barborky. 

 

MIKULÁŠ 
V úterý 5. prosince 2023, se můžete těšit na obchůzku svatého Mikuláše se svojí družinou. 

 

ŠTĚDRODENNÍ SETKÁNÍ + BETLÉMSKÉ SVĚTLO 
V neděli na štědrý den 24. prosince 2023 od 14 hodin  

proběhne „Štědrodenní setkání“ u Betlému, kde si navzájem popřejeme krásné svátky a předáme si betlémské světlo. 
 

LOUŽNICKÉ ZIMNÍ KINO 
V sobotu 30. prosince 2023 odpoledne na koupališti! se plánuje promítání filmu. S ohněm, pečenými buřty a teplými 

nápoji. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kalendar-akci/


 

21 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

22 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

23 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

24 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

25 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

26 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

27 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

28 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

29 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

30 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

31 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

32 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

33 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

34 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

35 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

36 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

37 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
    https://www.klubnarampe.cz/cs/  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.klubnarampe.cz/cs/
http://www.klubnarampe.cz/cs/


 

38 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

39 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

KINO ŽELEZNÝ BROD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p  

https://www.kinobrod.cz/index.php?c=p


 

40 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

41 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

POČASÍ 
Kde právě prší, najdete zde:  http://radar.bourky.cz/  

A jak je na horách? To najdete zde: https://www.hydronet.cz/  
 

PRANOSTIKY 
1.5. 
Prší-li na prvního máje, bude později sucho a neurodí se seno. 
Prší-li na prvního máje, bude později sucho a neurodí se víno. 
Prší-li na prvního května, bývá málo žita a sena. 
Prší-li na svatého Filipa a Jakuba v noci, bude úrodný rok. 
Filipa Jakuba mráz - to obilí plný klas. 
Filipa Jakuba déšť - to zlá zvěst. 
Kolik Filipa Jakuba krapek, tolik sena kopek. 
Jestli se Filip a Jakub zasměje, jistě se hnedle také čočka zaseje. 

Na Filipa Jakuba chrousti hučí, o Martině studený vítr fičí. 
 
 

3.5. 
Svatý kříž - ovcí stříž. 
 
4.5. 
Svatý Florián si jistě může nasadit sněhový klobouk. 
Je-li o dni svatého Floriána veliký vítr, jest toho roku 
mnoho ohňů 
Déšť svatého Floriána je ohňová rána. 
 

Sníh v máji - hodně trávy. 
Mokrý máj - v stodole ráj. 

 

 
 
 
 

FÁZE MĚSÍCE 
 

             05.05.         12.05.      19.05.    27.05. 
 
 
 
 
 
 

Slunce           Měsíc 3.5. 2023 
Vychází: 05:25         Vychází: 17:35 

Zapadá: 20:03         Zapadá:  04:36 

 

 
 

 
 
 
------------------------------------------------------------------------------- 
 

CO SE DĚJE NA OBLOZE? 
 
POLOSTÍNOVÉ ZATMĚNÍ MĚSÍCE 
 
Pokud příští týden zvednete hlavu k obloze a bude přát 
počasí, naskytne se krásná podívaná. V pátek totiž bude 
polostínové zatmění Měsíce. Podle astronomů to bude 
vypadat tak, jako by byl začouzený sazemi. 
V pátek 5. května vyjde Měsíc v úplňku. Bude však 
poněkud tmavší než obvykle, a to na svém levém okraji. 
Proběhne totiž takzvané polostínové zatmění Měsíce. 
"Měsíc bude v době svého východu procházet blízko 
plného zemského stínu, a bude se tak zdát, jako by byl 
mírně začouzený sazemi ze svého levého okraje," 
vysvětlili na webu pracovníci Astronomického ústavu AV 
ČR. 
Maximální a zároveň i nejvýraznější potemnění nastane 
v 19:23. V té době však podle astronomů bude úplněk 
ještě pod obzorem. "Na území Česka vychází zhruba půl 
hodiny po maximu úkazu, kdy bude ztmavení ještě 
relativně patrné," uvedli. 
Astronomové jsou přesvědčeni, že daleko lepší podmínky 
pro pozorování budou panovat na jihovýchodě, například 
v Maďarsku nebo na Slovensku. Právě tam totiž bude 
Měsíc vycházet dříve po maximu úkazu. Zatmění tak 

bude ještě výraznější. 
"Abyste Měsíc zastihli v době ještě očima viditelného 
potemnění, musíte si najít místo s dokonale odkrytým 
východojihovýchodním obzorem, ideálně vysoko 
v horách," radí experti. 
 

http://radar.bourky.cz/
https://www.hydronet.cz/


 

42 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

KALENDÁRIUM 

GRATULUJEME 
 Pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny.  

Pokud si někdo nepřeje být uveden v Loužnickém Zpravodaji, nebo naopak, není z naší obce,  
ale má naši obec rád a chce zde být uveden, stačí zavolat redakci. 

 
TENTO TÝDEN OSLAVÍ NAROZENINY: 

 2. 5. 2023 Petra Černá 
 6. 5. 2023 Nikol Matěásková 

 6. 5. 2023 Šimon Slíček 
 7. 5. 2023 Ladislav Hloušek 

 
VÝROČÍ 

1.5. 1953 – Ke svátku 1. května zahájila vysílání Československá televize 

– z budovy Měšťanské besedy. 

1.5. 1924 – Karel Kachyňa, režisér. 

2.5. 1926 – Vznik populární loutkové postavy se jménem Hurvínek. 

3.5. 1942 – Věra Čáslavská, sportovní gymnastka 

4.5. 1802 – V Rakousku (a tedy i v Česku) byla zrušena doživotní 

vojenská služba. 

5.5. 1932 – Stanislav Zindulka, herec 

6.5. 1947 − Oldřich Vízner, herec 

7.5. 1840 – Petr Iljič Čajkovskij, ruský hudební skladatel 

 

 

VÝZNAMNÉ DNY 

1.5. – Den lásky, Den ředitelů škol, Den vesmíru, Svátek práce, den tub 

2.5. – Den nemluvňat, Mezinárodní den astronomie 

3.5. – Den paranormálních jevů, Mezinárodní den svobody tisku, 

Světový den smíchu 

4.5. – Den Star Wars, Mezinárodní den hasičů, Den kandovaných 

pomerančů 

5.5. – Den nehtů, Mezinárodní den porodních asistentek, Mezinárodní 

den hygieny rukou, den astmatu 

6.5. – Mezinárodní den proti dietám, Den bez domácích úkolů, Den 

nápojů, Den golfu 

7.5. – Den Cosmopolitanu, Den hesel 

 

ZAJÍMAVÉ DNY OBCE LOUŽNICE z kroniky: 

 

LÍPA SVOBODY 

Dne 1. května 1919 za účasti 
všeho občanstva a spolků 
zasazena byla lípa svobody u 
kříže. Bylo promluveno o 
významu dne, předneseny 
básně a jiné. Večer pořádal 
„Sokol“ divadelní představení 
„Jos. Kajetán Tyl“. 

VÝZNAM JMEN V TOMTO 
TÝDNU:  

VŠEM K JEJICH JMENINÁM 
GRATULUJEME!!!  

 

1. 5. 2023 – 7. 5. 2023 

 
1.5. - JEREMIÁŠ (z hebrejského  ירְִמְיהָו) je 
mužské křestní jméno. Jméno má hebrejský 
původ, slovo '“Jirmejahu“, vykládá se jako 
Bohem vystřelený, povýšený nebo Bůh stoupá 
výš. Českou variantou je Jeremiáš nebo 
Jeremias. 
 
2.5. - ZIKMUND je mužské křestní jméno 
německého původu. Vzniklo ze staroněmeckého 
jména Sigimund (sigi - vítězství, mund - 
ochrana) a vykládá se jako „vítězná ochrana, 
ochránce vítězství“. 
 
3.5. - ALEXEJ, resp. Alex je slovanské jméno 
řeckého původu, které znamená obránce, ten, 
který brání (z řec. alexein). Počeštěnou verzí 
ruské domácí formy Aljoša je jméno Aleš. Další 
varianta je Alexis. 
 
4.5. - KVĚTOSLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, jedná se o obdobu z latiny 
pocházejícího jména Florián. 
 
5.5. - KLAUDIE je ženské křestní jméno 
latinského původu. Pochází ze slova claudus - 
„kulhavý“, přenesený význam je "náležející ke 
starořímskému rodu Claudiů". 
 
6.5. - RADOSLAV je mužské křestní jméno 

slovanského původu. Jeho původ je obvykle 

odvozován od staroslovanského slovesa radět - 

„starat se“. 

7.5. - STANISLAV je mužské křestní jméno 
slovanského původu, odvozené od slova stan, tj. 
„pevnost“ („stanoviště“, „tábor“). Význam jména 
se vykládá jako „upevni slávu“, „získávající slávu 
vytrvalostí“. 

 
 



 

43 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

RADY BABKY KOŘENÁŘKY  
 

ŘEŘIŠNICE LUČNÍ 
Řeřišnice luční (latinsky Cardamine pratensis) je rostlina, která kvete od dubna 
do června. Listy jsou dlouze řapíkaté, zpeřené, lodyžní listy krátce řapíkaté, 
peřenosečné. Květy světle růžové, výjimečně bílé s fialovými žilkami, čtyřčetné, 
uspořádané v hroznu. Plody jsou šešule. Je to vytrvalá, až 40 cm vysoká bylina 
s přímou dutou lodyhou a plazivým oddenkem.  
Kde se vyskytuje? vlhké louky, pastviny, břehy potoků a rybníků, vlhké příkopy, 
lužní lesy a olšiny. 
 
Mladé listy řeřišnice luční jsou prvním jarním zdrojem vitamínu C. Připravují se z 
nich saláty a používají se jako koření do sýrů. 
V homeopatii slouží tento druh jako doplňkový prostředek při léčbě diabetu 2. 
typu (cukrovky). 

 
Listy jsou důležitou potravou pro larvy běláska řeřichového a řepkového. 
Na stoncích se často vyvíjí larvy pěnodějky obecné, pokryté bílou pěnou. Takové 
rostliny nesbírejte. 
 
Účinky řeřišnice luční 
Tato bylinka nám pomáhá doplnit vitamín C, obsahuje i železo a hořčičné 
silice. Dříve se používala k prevenci proti kurdějím. Působí jako přírodní 
antibiotikum. 
 
Čistí ledviny – to má pak spojitost i s tím, že mírní otoky a působí proti 
vodnatelnosti, pomáhá i při ledvinových kamenech. 
Trávicí soustava – povzbuzuje chuť k jídlu, podporuje trávení, proti plynatosti 
Působí proti dně a revmatismu, snižuje cukr v krvi 
Čistí játra – působí detoxikačně, podporuje i tvorbu žluči, pomáhá vnitřně i 

čistit pleť, protože pokud posílíme játra i ledviny, projeví se to blahodárně i na naší pokožce 
Dýchací cesty – rozpouští hleny, pomáhá tak při odkašlávání 
 

Tuto divokou bylinku konzumujeme za 
syrová v období, kdy zrovna roste. 
Dopřejte si ji třeba v pomazánce, má 
jemně štiplavou chuť, přidejte ji do 
polévky – čerstvě nasekanou si ji 
nasypte už na hotovou polévku na talíři. 
Přidejte ji k bramborám, nebo do 
míchaných vajíček, přidává se do sýrů 
nebo bylinkového másla. 
 
Nejchutnější je ještě před rozkvětem, 
nejpozději však do odkvětu. Do salátů 

se využívají i květy nebo celé kvetoucí 
vrcholky. 
 
Ozvláštněte si zeleninový salát, bude 
vypadat zajímavě. Je dobrá i pod maso 
do marinád ke grilování. 
 
Můžete ji přidat i do zeleného smoothie. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

44 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

LOUŽNICKÉ DOBRŮTKY  
 
 

 

 

 
ZELŇAČKA 
1000 g uzených kostí nebo žeber, 500 g kysaného zelí, 6 ks vajec, 5 ks kuliček 
nového koření, 3 ks bobkové listy, 3 ks brambor, 1 kelímek smetany ke šlehání 30 %, 
1 kelímek kysané smetany, 2 lžíce hladké mouky, čerstvě drcený pepř, voda, sůl, ocet 
a cukr na dochucení. 
Kosti spolu s kořením uvaříme doměkka. Vývar přecedíme, přidáme zelí, které podle 
potřeby překrájíme. Zvlášť si uvaříme v osolené vodě na kostky nakrájené brambory. 
Zelí vaříme cca 10 minut, pak přidáme zátřepku, kterou si připravíme jednoduše tak, 
že mouku rozkvedláme v trošce vody, jíšku nalejeme k zelí a na mírném plameni 
vaříme dalších 10 minut.  Přidáme uvařené brambory, obrané a nakrájené maso, 

přidáme smetany a dochutíme solí, pepřem, eventuálně octem a špetkou cukru. Úplně na závěr do polévky rozklepneme 

vejce a necháme bez míchání 3 minuty na mírném plameni provařit, pokud je uzeného vývaru málo, přidáme vroucí vodu. 
 

TURISTICKÝ SALÁT 
200 g turistického salámu, 100 g sýra cihly (eidamu), 3 ks kyselé okurky, 1 ks středně 
velké cibule, 1 ks červené masité papriky, 1 malá sklenička majonézy, 1 lžička 
plnotučné hořčice, 1 lžička cukru, worcesterská omáčka dle chuti, kousek zelené části 
pórku, pár kapek octa, pepř, sůl. 
Salám nakrájíme najemno nebo nastrouháme na hrubém struhadle, dáme do misky. 
Přidáme nahrubo nastrouhanou cihlu, nakrájenou papriku, cibuli, pórek a okurky. 
Promícháme, přidáme majonézu, hořčici, zakápneme worcesterem. 

Salát dochutíme cukrem, solí, pepřem, případně přidáme pár kapek octa, pokud bude salát moc hustý, zředíme ho mlékem. 
Podáváme vychlazený s pečivem. 
 

KUŘECÍ STEAKY NA CIBULI 
Rozpis na 4 porce: 4 ks kuřecí prsa, 3-4 ks cibule, voda nebo vývar na podlití, pepř, 

olej, sůl. Na marinádu: 2 dcl rostlinného oleje, 3-4 ks stroužky česneku, 1 plochá lžíce 
steakového koření, 1 plochá lžíce grilovacího koření, 1 vrchovatá lžička solamylu, 
trochu piva. 
Připravíme si marinádu z výše uvedených surovin. Kuřecí prsa uprostřed nařízneme, 
vytvoříme větší steaky, které ale nenaklepáváme! Plátky masa naložíme do marinády, 
zakryté necháme v lednici, nejlépe do druhého dne, marinovat, občas maso obrátíme a 
přeskládáme, aby se marináda dostala všude. Odležené masíčko osolíme, okořeníme 
pepřem, opečeme z obou stran, přidáme cibuli nakrájenou na jemno necháme chvíli 
pod pokličkou dusit, pak trochu podlijeme vodou nebo vývarem a zaklopené necháme 

maso úplně změknout. Jednotlivé kuřecí steaky servírujeme přelité šťávou z výpeku, posypané hojně nasekanou cibulí, 
nejlépe s různě upravenými brambory. 
 

RYCHLÉ KOLÁČKY 
300 g hladké mouky, 250 g másla, 3 ks trojúhelníčky taveného sýra, pečící papír, 
moučkový cukr smíchaný s vanilkou 

různé náplně: marmelády, povidla, tvaroh ... 
Z mírně povoleného másla, mouky a sýrů vypracujeme hladké těsto, ze kterého uválíme 
kuličky. Na plech s pečícím papírem klademe kuličky, do kterých uděláme širší vařečkou 
důlky, do nich dáme marmeládu, tvaroh, povidla, makovou náplň …. skvělá je i náplň 
ořechová. Pečeme ve vyhřáté troubě na 180 °C asi 20 minut. Po upečení koláčky obalíme v 
moučkovém cukru smíchaném s vanilkou. Koláčky necháme vychladnout a chvíli 
odpočinout, pak jsou skvělé! 
 
KOKTEJL Z ČERVENÉ ŘEPY 
1 ks červená řepa, 4 ks mrkve, 2 ks jablka, 1 ks asi 1 cm zázvoru. 
Zeleninu i ovoce očistěte, opláchněte, z jablka vykrájejte jadřince. Řepu nakrájejte na 
kousky, zázvor nastrouhejte na jemno, jablka nakrájejte na osminky. Do mixéru dejte 
všechny suroviny, chvíli mixujte.  

 
 
 



 

45 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

DŮM a ZAHRADA 
 

PRÁCE NA ZAHRADĚ ZAČÍNAJÍ. 
Na nohy patří holínky a s nimi spousta bláta….. 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

46 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

DŮM a ZAHRADA 
 

Na každou zahradu patří bylinky, nyní je ideální čas na vytvoření bylinkové zahrádky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

47 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

LOUŽNICKÉ TRADICE 
PRVNÍ SEKÁNÍ TRÁVY 
Jakmile sleze z luk, strání a zahrad sníh nastává čas o údržbu trávníků a travních ploch. Stačí pár kapek deště a můžete 
vytáhnout sekačku a jít sekat i když za našimi humny je na Krkonoších ještě kupa sněhu. 

 
V tento čas dříve 
hospodáři 
vyháněli dobytek 
na první pastvu. 
Kolem sv. 
Vojtěcha (23.4.) 
začalo být 
běžnou 
povinností 

vesnických dětí 
pást dobytek, 
kozy a husy.  
Na pastvě se od 
jara do zimy, od 
rána do stmívání 

scházely děti z celé vesnice, různého věku.  V prostředí volné přírody si vedle svých povinnosti hrály a provozovaly různé 
zábavy. V čase jara to bylo například u kluků hotovení píšťalek z čerstvých prutů, u děvčat pletení věnečků z lučních kvítků, 
taneční hry, písničky. Pokud ale neměly společnost, potřebovaly svou samotu narušit, a tak na sebe pokřikovaly na dálku.  
Vznikly tak helekačky, hojakačky, „hlásání“. Helekáním se děti domlouvaly na praktických věcech nebo se škádlily. Nejlíp se 
helekání neslo v kopcovité krajině.   
 
Hej, hej! 
Báro, Baruško Kulichova! 
Požeň ty ke mně sem, 
já pasu pod lesem. 
ty červený jablíčka očešem 
a ty zelený necháme, 
až uzrajou, počkáme… 
Héla, helilahou!   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

48 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

SÁZENÍ BRAMBOR 
Brambory – málo kdo z nás by si už bez nich dovedl 
představit svůj jídelníček. V kuchyni jsou mezi ostatními 
surovinami na předním místě. Dá se z nich vyčarovat téměř 
vše, ať už je to jídlo na sladko, na slano, jako hlavní chod či 
jen nějaká chuťovka. Nedali na ně dopustit už naši předkové, 
kterým dodávaly sílu při těžké práci na poli.  
V naší obci začátkem máje probíhá již tradiční sázení 
brambor. Každý, kdo má i sebemenší kousek políčka, v tento 
čas, již sází či nasázel brambory.  
Dnes si každý osází minimum jen pro vlastní spotřebu, ale 
není tomu tak dávno, kdy se několik rodin (některý rok i 6 
polí), domluvilo a společně si připravili a navzájem osázeli 
políčka bramborami. Pole byla nachystaná a již v ranních 
hodinách Loužnicí bručeli traktůrky. Všichni se sešli na 

prvním poli, chlapi orali brázdy, ženy, děti a starci sázeli, 
všechny děti jsme věděli, že se brambory sází na délku 
stopy, takže v létě bylo vidět, který řádek sázeli děti a který 
dospělý ☺ Hospodyně po ukončení sázení nabízely lahůdky 
ze své kuchyně, často to bývalo studené pečené maso 
s pečivem, domácí nakládaná zelenina a samozřejmě 
nechyběla kořalička a pivo. A takto se pokračovalo Loužnicí 
až na poslední pole, tam se končilo až v pozdních 
odpoledních hodinách.  

 
  
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

49 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

KDYŽ SE MUSEL SLAVIT PRVNÍ MÁJ 
Dnešní generace dětí a školáků si už nedokáže představit, že na volný 
den prvního máje by se museli obléknout do modré sukně nebo kalhot, 
světle modré košile a červeného šátku a vstávat stejně jako do školy a 
jet před školu, kde byl povinný zápis a každý obdržel nějaký transparent 
s potentátem nebo s textem například: „Se Sovětským na věčné časy“ a 
podobné divné nápisy… 
Pak se všichni seřadili a vyrazilo se do průvodu a ten byl také hlídaný, 
pokud se někdo tiše vytratil byl za hrdinu a ostatní mu záviděli, že má 
klid… ovšem našel i někdo, kdo to napráskal… 
Buďme rádi, že již nic takového nikdo nemusí a můžeme si svůj volný 
čas organizovat sami. 
Zde je pár fotografií z jednoho z posledních povinných prvních májů 
v Železném Brodě, kdy se muselo zapojit i svým alegorickým vozem JZD 
Budovatel Zásada a ukázat, že i zde se „Buduje socialismus“… dojnicemi 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

50 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

HOUBAŘSKÉ OKÉNKO 
s Petrem Hamplem 
Pravidelně nepravidelně v houbařské sezoně 

Je MÁJ!!!  

 
Všimnul si toho vůbec někdo  ?.....? (V tom blázinci…)   

 

Pokud chci mluvit za sebe – budu se s ohledem na věk spíše těšit na první závojenky podtrnky, na 

které mám políčeno také každý rok - a i ony (když chtějí) rostou pod kvetoucími třešněmi … 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svátek pracujících se už moc neslaví, spíše přibývá nepracujících. Tak kdo by slavil…  

 



 

51 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 Je doba růstu medvědího česneku (doplněné opakování z 3/2022.) 
Ve sdělovacích prostředcích nedávno opět proběhla informace o otravě prudce jedovatým 

ocúnem jesenním (lidově „naháček“). Tudíž aktuálně v dubnu 2023:  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Medvědí česnek                                                                         Ocún jesenní 

 

"Medvědí česnek se často vyskytuje na stejných místech jako ocún, proto je snadné si listy 

splést" Medvědí česnek kvete na jaře, ocún až na podzim, což udává přívlastek jeho názvu. Ale 

listy ocúnu, podobné listům medvědího česneku najdete už i na jaře.  

Ocún jesenní je vytrvalá bylina. Je rozšířená téměř v celé Evropě. U nás roste na vlhkých loukách, 

zvláště v hornatých oblastech. 

Všechny části rostliny obsahují jedovaté alkaloidy. Obsah alkaloidů kolísá podle počasí, podle 

stupně zralosti a doby skladování. Z více než dvaceti alkaloidů je nejdůležitější kolchicin. Pro 

milovníky medvědího česneku - varovně vztyčený prst i pro rok 2023… 

 

Na medvědí česnek chodím každé jaro. V lokalitách, které navštěvuji sbírám ve stejné době i 

penízovky smrkové, takže plné vytížení bolavých zad… Pro celoroční užití jej skladuji posekaný, 

napěchovaný do sklenic se šroubovým uzávěrem a uložený v mrazničce. Je výborný do tvarohových 

i sýrových pomazánek, nahrazuje   petrželku do polévek, nebo „jen tak“ na chléb se sádlem. Lze jej 

zpracovat i jako špenát, připravený dle některého z receptů - například: 

- Na vysmaženém špeku zpěníme pórek, přidáme houby – (penízovky, nebo zamražené), pro 

barevnou pestrost i posekanou kapii.  

- Posekaný   medvědí česnek zalijeme trochou vývaru z masoxu a rozmixujeme tak, aby 

vznikla hustší kaše. 

Vlijeme na pánev s pórkem, dochutíme pepřem, popř. vegetou. Podusíme pět minut, přidáme 

rozkverlané vajíčko, (zvýší to ale silně náklady) a necháme „dojít“ … Výbornou přílohou jsou 

špalíčky z bramborového těsta, popř. párek, nebo kousek upečeného vepře ... 

A rarita z Jeseníků: - Sestaveno z místních názvů s výskytem medvědího česneku: 

„Z Česnekového dolu se strmí Česneková hora, po jejíchž svazích, kolem Česnekové chaty 

stéká Česnekový potok, který tvoří spolu s Divokou Desnou jediný přirozený přítok do dolní 

nádrže přečerpávací vodní elektrárny Dlouhé Stráně“... 

Duben 2023, P.H. 

 
 



 

52 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

LOUŽNICKÁ HISTORIE 
Přepis kroniky obecné školy v Loužnici 1905–1930 

 
 

Školní rok 1936 – 1937 
Výnosy 
Ve školním roce 1936-37 vydány tyto důležité výnosy: 
Vycházky a výlety žactva škol obecných a měšťanských. Zborovské výstavy. Letecká výstava v Praze. Turistické a 
automobilové značky. 
 
MŠR 
Místní školní rada se starala o školu řádně. 
Pořídila na zahradě nový plot za uhnilý starý. Byl zhotoven panem Tomem. Rozpočet na rok 1937 byl 7.790, - Kč. Konáno 
bylo 10 schůzí. 
 
Rodičovské sdružení 
V listopadu ustanoveno „Rodičovské sdružení“, které vykazovalo činnost. 
 

Stavby i obec 
Na jaře 1937 byl nad sokolovnou postaven dům 
pana Bartoníčka.  
Obyvatel ubývá! Zemřelo 9 lidí, mezi nimi i 
starosta Václavů, jehož zastupuje František 
Vágner, Narodily se 4 děti. 
 
Obyvatelstvo 
Nezaměstnanost trochu poklesla. Kola sklářského 
průmyslu se opět poněkud roztočila. V květnu 
1937 zahájili všichni sklářští dělníci stávku, aby 
zdůraznili své požadavky za zvýšení mezd. 
Nepatrného zvýšení mezd dosáhli. 
 
Povětrnost 
Podzim byl celkem pěkný. 
Zima nám tentokráte přinesla spousty sněhu, 
který dlouho ležel a značně ztěžoval dopravu a 
velmi zdržel polní práce, takže až v květnu začali 
rolníci pracovati na svých brázdách. 
Léto, ale bylo spolu s pozdním jarem krásné, 
sena se velmi hezky sušila a byla pěkná, takže 1q 
sena stál u nás pouhých 30,- Kč. Vytrvalý sníh ale 
zničil hodně ozimů, takže mnoho žita muselo být 
zaoráno. 
Suché jaro i léto zase značně vysušila půdu, takže 
výnos polí bude pravděpodobně menší. Ovocné 
stromy, hlavně jabloně a hrušně krásně kvetly, 
takže je naděje na hodně ovoce. 
 
 

Foto: zima v Loužnici 

Pokračování příště…. 

Souhrn Loužnické historie najdete také zde: https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/   

 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/obec/kronika-historie-obce/


 

53 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

HISTORICKÉ OKÉNKO 
Rubrika, kde je porovnána fotografie z minulosti se současnými pohledy. 

 

Pohled na bývalou hospodu u Linků. 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

54 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

PRO ZASMÁNÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 MOUDRÁ VĚTA 
„Komu není nic dobré, není dobrý sám.“ 

 
TIRÁŽ 

Loužnický Zpravodaj © Loužnice 2020 
TomMat, http://www.tommat.cz/kontakt.htm 

 

REKLAMA: Pokud máte zájem uveřejnit svou reklamu na našich stránkách Zpravodaje, není to žádný problém. 
Samozřejmě, že Loužničtí zde mají reklamu zdarma a mají přednost. Ohlaste se na e-mail: info@TomMat.cz  

 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ  
vychází pouze v elektronické podobě, není a nikdy nebyl nikým placen, ani sponzorován.   

Vše je pouze v režii a v nákladech TomMat.  
Ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., (tiskový zákon), není elektronická podoba novin, časopisů apod. považována za periodický tisk a 

Ministerstvo kultury takto šířená periodika neeviduje.   

 
 

http://www.tommat.cz/kontakt.htm
mailto:info@TomMat.cz


 

55 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

TIPY NA VÝLET 
 
 

KAM V LOUŽNICI NA ŠPACÍR? 

 
 

Nevíte kam se jít v Loužnici projít? 
Zde Vám poradíme několik tipů nejenom v rámci katastru obce, ale také do okolí. 
Vždy mějte na paměti, že se chováme ohleduplně k přírodě, svému okolí, odpadky 
vyhazujeme do koše a neničíme nic v přírodě ani v obci. 
Děkujeme, že budete správnými turisty v naší obci. OÚ Loužnice  
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20

V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf   

 
Dalším tipem na výlet jsou "Loužnické lavičky" 
Lavičky v okolí Loužnice usadili, ve čtyřicátých letech, pan Mnislav Bernt a pan 
Jaroslav Bernt, ještě nyní jsou po nich leckde vidět betonové sloupky. 
Pan Jaroslav Bernt tak nyní ctí odkaz svých předků a tyto lavičky opět probouzí 
k životu, aby posloužili k odpočinku, k výletům a krásným rozhledům do krajiny. Je 

to krásný počin a věříme, že budou dlouho sloužit a přinášet chvíle odpočinku všem pocestným. 
Postůj poutníče! 
Na chvíli usedni, po kraji se rozhlédni, ať síly načerpáš na další pouť. 
 
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNIC
K%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf  
 

https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/ 
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/  

 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_3.pdf&original=TIPY%20NA%20V%C3%9DLETY%20V%20LOU%C5%BDNICI%20II.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://www.louznice.com/e_download.php?file=data/editor/142cs_2.pdf&original=LOU%C5%BDNICK%C3%89%20LAVI%C4%8CKY%202021.pdf
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://janeklouzniceii.rajce.idnes.cz/LOUZNICKE_LAVICKY/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/
https://www.louznice.com/obec/turistika-v-louznici-kam-na-spacir/


 

56 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.tommat.cz/ 
 

http://www.tommat.cz/
http://www.tommat.cz/


 

57 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

58 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.iqvytapeni.cz/


 

59 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/lucia.pedikura


 

60 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.firmy.cz/detail/12833103-papiracek-zelezny-brod.html


 

61 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

62 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

63 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57 
 
 

https://www.facebook.com/UKostela57


 

64 
 
 

LOUŽNICKÝ ZPRAVODAJ -1. 5. 2023- 7. 5. 2023 /18 

UBYTOVÁNÍ V SRDCI JIZERSKÝCH HOR 
 

 
 BEDŘICHOV  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/  
 

    Co nabízíme? 
• parkování u chaty 
• ubytování ve 12 pokojích ve dvou patrech  
• domácí česká kuchyně, jídelna s barem pouze pro ubytované 
• nekuřácké prostředí 

• možnost uspořádání svateb, firemních školení, abiturientských večírků, lyžařské školy, školy v přírodě 
• letní terasa s grilem, ohniště 
• prolézačky a pískoviště pro děti 
• uzamykatelná kolárna a lyžárna 
• servis na kola i lyže 
• obchůdek se sportovním zbožím, pro ubytované 10% sleva na zboží 
• možnost průvodce na kole 
• po dohodě možnost zajištění instruktora lyžování s licencí 
• wi-fi připojení zdarma 
• společenská místnost 

 
 
 

https://www.bajama.cz/cs/
https://www.bajama.cz/cs/

